- 1 -

甲 方(委托方):溧阳市昆仑街道办事处

法定代表人： 宋 春 燕

业务负责人： 濮 佳 鑫

联 系 电 话： 0519-87177383

通 讯 地 址： 溧阳市泓口路 333 号

乙 方(托养机构): 溧城镇马垫老年公寓

法定代表人： 马 小 飞

业务负责人： 贺 琴

联 系 电 话： 87320954

联 系 地 址： 溧阳市东升路162号

2

为保障甲、乙双方的合法权益，明确各自的权利义务，甲、乙双方本着友好、平等、自

愿的原则，经过协商达成如下协议：

时间自 2023 年 11 月 10 日起 2024 年 11 月 10 日止。

一 、乙方的权利和义务

乙方必须具有独立法人资格，有固定的办公服务场所，配备相应的管理和服务人员，乙

方应有完善的管理规章，收费项目公开并上墙。

(一)乙方权利：

1. 乙方有权向甲方收取服务费用；

2. 乙方有权向甲方了解托养对象情况；

(二)乙方义务：

1. 根据甲方申请托养服务的老人身体状况、自理能力及相关规定，提供适合其托养的

场所，提供膳食及基本照料等相应服务。

2. 提供与资质等级对应的服务设施和活动场所，生活起居、文化娱乐、康复训练、医

疗保健等服务设施配套。

3. 按照接受托养服务人员的身体状况提供相应的服务。

4. 接受托养服务人员突发疾病，须尽快通知其家属和甲方，说明病情，提出治疗方案。

对需抢救的，要先行抢救。

5. 满足接受托养服务人员精神文化生活需要的义务。经常组织进行必要的情感交流和

社会交往，开展活动，对接受托养服务人员进行保健知识教育，帮助树立健康向上的价值观。

帮助入住人员进行心理调适和处理好入住人员之间的关系。

6. 乙方对托养对象实施封闭管理，如因管理不到位产生的一切问题均由乙方负责。

7. 在托养对象接受托养服务期间，如发现以下情况之一的，乙方有权终止托养服务并

通知甲方：

(1)患有传染性疾病的；

(2)患有严重精神病且病情不稳定的；

(3)隐瞒病史的(主要指上述两种);

(4)严重妨碍其他入托人员正常生活的；

(5)严重违反乙方规章制度的；

(6)因其他原因不宜继续托养的。

8.乙方需保证甲方新增五保户入院的需求。

3

9. 合同期满后，若甲方提出再签定五保户集中托养协议，乙方收费标准不得超过原标

准的 8%。

二 、甲方的权利和义务

(一)甲方权利

1. 甲方有权合理要求调换乙方服务人员。

2. 甲方有权拒绝乙方服务人员在服务场所内从事与服务无关的活动。

3. 甲方有权向乙方追究因乙方服务人员过错而给托养对象造成的损失。

(二)甲方义务

1. 接受托养服务前向乙方提供托养对象名单、身份证复印件和家属联系电话。

2. 托养标准为 2250 元/月/人(含代发每月每人 150 元零花钱)。每年年底结算支付。

3. 托养对象在院期间产生的医疗费用由甲方承担，乙方先行垫付，凭相关票据与甲方

结算。

4. 托养对象每年四次过节费（春节 200 元，中秋节 100 元、端午节 100 元、重阳节各

100 元）发放，由乙方先行代发（现金发放），凭相关签收单与甲方结算。洗化用品（每月 10

元）、夏令用品 60 元/人/年、其他福利费（端午节发放粽子，中秋节发放月饼等）50 元/

人/年，凭相关票据与甲方结算。托养对象每年在就医定点医院进行体检，体检标准为 200

元/年/人，凭相关票据与甲方结算。

5. 首次入院的老人需要先进行一次体检，以便养老院了解老人身体状况，确认无传染

病等，此费用算在医疗费用里结算。乙方先行垫付，凭相关票据与甲方结算。

6.入住老人当月费用标准：未满半个月按半个月结算，超过半个月按一个月结算。结

算方式：按季度结算，凭相关票据与甲方结算

三 、违约及安全责任

(一)任何一方违反协议约定，另一方均有权要求其赔偿因 违约造成的损失；双方另有

约定的除外。

(二)服务对象在托养机构发生患病、旧病复发等意外情况， 乙方有义务电话通知甲方

及其家属。

(三)本协议未尽事宜，由双方另行协商。若因其他原因导致没有及时续约，新合同生效

前，延用本合同进行支付。

本协议一式肆份，甲、乙双方各持贰份，本协议自签章之日起生效。

4

甲方(委托方)： 乙方(托养机构)：

（盖章） （盖章）

法定代表人： 法定代表人：

（签字或盖章） （签字或盖章）

委托代理人： 委托代理人：

（签字） （签字）

日 期： 日 期：